



**Všetkým záujemcom zaradeným do zriadeného  
dynamického nákupného systému ID: 71649**

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
SVO-RVO2-2025/000951-002

Vybavuje/linka  
Mgr. Majerská /+421250944567

Bratislava  
11.11.2025

**Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky**

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „**Vecné ceny do okresných, krajských kôl a majstrovstiev SR „Súťaže mladých záchranárov civilnej ochrany“ na rok 2026**“, ktoré je realizované v rámci dynamického nákupného systému „Audio, video, foto a súvisiaca technika DNS“.

**Otázka č. 1:**

Verejný obstarávateľ pri položke č. 1 – bluetooth reproduktor – typ 1 požaduje typ sústavy? aktívna. Týmto si dovoľujeme verejného obstarávateľa požiadať o vysvetlenie čo tým myslí, nakoľko žiaden výrobca takýmto spôsobom sústavu ako typ neoznačuje. Za bližšie objasnenie vopred ďakujeme.

**Odpoveď č. 1:**

Pri tomto type reproduktorov sa typ sústavy určuje podľa počtu reproduktorových meničov a spôsobu spracovania zvuku a teda aj podľa systému napájania a zosilnenia, kde pojem typ sústavy aktívna znamená, že reproduktor má vstavaný zosilňovač a tento typ sústavy majú prakticky všetky bluetooth reproduktory a ide o aktívny bezdrôtový reproduktor.

**Otázka č. 2:**

Verejný obstarávateľ pri položke č. 2 – smart hodinky požaduje kapacitu úložiska 4,1GB. Podľa oficiálnej informácie výrobcu hodinek však údaj o kapacite úložiska výrobca neuvádza a teda nám ani nevie potvrdiť. Máme za to, že pri príprave technickej špecifikácie verejný obstarávateľ urobil chybu v písaní (alebo vychádzal z web stránok komerčných predajcov) a omylom pri danej položke použil údaj o kapacite úložiska. Týmto si dovoľujeme verejného obstarávateľa požiadať o opravu chyby v písaní v technickej špecifikácii pri parametri kapacita úložiska..

**Odpoveď č. 2:**

Požadovaná kapacita úložiska 4,1 GB je stanovená z dôvodu, že časť interného úložiska zariadenia zaberá operačný systém a predinštalovaný softvér. Po ich inštalácii musí zariadenie umožňovať používateľovi ukladanie dát, a používanie aplikácií bez obmedzenia.

Uvedená kapacita teda predstavuje potrebné miesto na ukladanie údajov používateľa po zohľadnení priestoru využitého samotným operačným systémom. V prípade, že zariadenie disponuje väčšou internou pamäťou, ktorú z časti využije operačný systém, nejde o problém, pretože požiadavka smeruje na celkovú kapacitu úložiska, nie na čistý voľný priestor po inštalácii systému respektíve aplikácii.

Požiadavka je primeraná a odôvodnená z hľadiska bežného používania zariadenia v prevádzke a zabezpečenia dostatočného priestoru pre prácu s údajmi používateľa. Súčasne ide o bežný parameter, ktorý spĺňa viacero zariadení dostupných na trhu.

**Otázka č. 3:**

Verejný obstarávateľ pri položke č. 5 – tablet požaduje odolnosť min. IP68. Podľa oficiálnej informácie výrobcu tabletu však údaj o odolnosti výrobca neuvádza a teda nám ani nevie potvrdiť. Máme za to, že pri príprave technickej špecifikácie verejný obstarávateľ urobil chybu v písaní (alebo vychádzal z web stránok komerčných predajcov) a omylom pri danej položke použil údaj o odolnosti min. IP68. Týmto si dovoľujeme verejného obstarávateľa požiadať o opravu chyby v písaní v technickej špecifikácii pri parametri odolnosť.

**Odpoveď č. 3:**

Odôvodnenie k plneniu požiadavky IP krytia na tablet a forme jeho zabezpečenia:

V súlade s požiadavkami na ochranu zariadení určených na používanie v prostredí so zvýšenou prašnosťou alebo vlhkosťou je potrebné zabezpečiť primeraný stupeň krytia podľa normy STN EN 60529 (IP kód).

V prípade tabletu možno požiadavku na stanovený stupeň krytia IP, vrátane IP68, splniť nielen konštrukčným vyhotovením samotného zariadenia, ale aj použitím ochranného obalu alebo puzdra, ktorý tento stupeň krytia deklaruje výrobca.

Takéto riešenie je prípustné za predpokladu, že:

- ochranný obal je určený pre daný model zariadenia,
- pri používaní zariadenia sa obal trvalo používa v súlade s pokynmi výrobcu.

Týmto spôsobom možno považovať požiadavku na IP krytie za splnenú, pričom forma zabezpečenia ochrany je technicky rovnocenná riešeniu s integrovaným krytím.

Verejný obstarávateľ záverom uvádza, že z dôvodu nevykonania zmeny v súťažných podkladoch nepristúpi k predĺženiu lehoty na predkladanie ponúk, nakoľko predmetné vysvetlenie súťažných podkladov nemá vplyv na okruh možných záujemcov, ani nespôsobuje potrebu vypracovania ponúk nanovo.

S pozdravom

.....  
**Ing. Branislav Chlebana v. r.**  
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania  
MV SR